

## Consultas Realizadas

# Licitación 389706 - CO N° 01/2021 "Servicio de limpieza integral de los Juzgados de Presidente Franco, Hernandarias y Santa Rita" - AD REFERENDUM

### Consulta 1 - Números de funcionarios que requiere este proceso

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2021
Se solicita aclarar cuantos funcionarios requiere el proceso en total 1 solo Supervisor para las tres sedes ? Cuantos encargados de limpieza?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-02-2021
Conforme a lo establecido en la página 25 del PBC, especificaciones técnicas, La empresa adjudicada deberá designar 01 (una) supervisora responsable de las 3 sedes. Asimismo, en la página 26, se establece un resumen de la cantidad de personal requerido, siendo el último punto referente a la supervisora 1 (una). Es decir, 01 (una) supervisora para todo el contrato.		

## Consulta 2 - Garantía de mantenimiento de ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2021
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante aclarar el porcentaje de la garantía de mantenimiento de ofertas ya que no se observa dentro del portal.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2021
-----------	--------------------	------------

La Convocante aclara que es del 3% del monto total de la oferta, el cual se encuentra cargado en el Portal de Contrataciones Públicas. Si no puede visualizar el mismo, debe comunicarse a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.